

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية أيلول-2021	لغاية أيلول-2020	أيلول-2021	أيلول-2020	
						1. عمليات الموازنة
38.12%	3,551,121	12,867,766	9,316,645	1,376,742	1,192,880	1.1 الإيرادات¹
35.82%	2,750,120	10,428,585	7,678,465	1,069,672	758,705	1.1.1 الإيرادات الضريبية
19.55%	910,556	5,567,189	4,656,633	589,386	392,580	منها إيرادات ضريبية مختلفة
21.55%	205,071	1,156,699	951,628	147,334	107,450	منها إيرادات الجمارك
115.38%	1,538,135	2,871,218	1,333,083	190,106	118,748	منها الضريبة على القيمة المضافة
13.07%	96,358	833,479	737,121	142,846	139,927	منها الرسوم العقارية
48.90%	801,001	2,439,181	1,638,180	307,070	434,175	1.1.2 الإيرادات غير الضريبية
115.21%	714,440	1,334,572	620,132	132,281	320,132	منها إيرادات الاتصالات
-6.57%	-838,612	11,925,098	12,763,710	1,202,040	1,233,837	1.2 النفقات
-6.88%	-724,237	9,809,193	10,533,430	955,610	1,111,755	1.2.1 نفقات عامة
-31.47%	-320,450	697,857	1,018,307	-1,293	66,491	منها مؤسسة كهرباء لبنان
-46.26%	-883,175	1,025,847	1,909,022	2,424	1,744	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
-5.68%	-118,162	1,963,776	2,081,938	211,714	108,762	1.2.2 تسديد فوائد
2.82%	52,625	1,917,354	1,864,729	207,019	103,103	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
-78.63%	-170,787	46,422	217,209	4,695	5,659	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
2.55%	3,787	152,129	148,342	34,716	13,320	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
-127.35%	4,389,733	942,668	-3,447,065	174,702	-40,957	عجز الموازنة الكلي
		7.90%	-27.01%	14.53%	-3.32%	نسبته من مجموع النفقات
-351.37%	4,275,358	3,058,573	-1,216,785	421,132	81,125	عجز / فائض الموازنة الأولي
		25.65%	-9.53%	35.03%	6.58%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
-17.16%	-214,101	1,033,360	1,247,461	164,813	108,777	2.1 قبض
67.43%	105,129	261,034	155,905	33,414	23,587	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
62.87%	142,572	369,362	226,790	30,743	52,817	2.1.2 البلديات
75.85%	66,953	155,227	88,274	24,381	18,080	2.1.3 حساب الودائع
-68.10%	-528,755	247,737	776,492	76,275	14,293	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
-12.81%	-223,405	1,520,617	1,744,022	519,972	190,522	2.2 دفع
-33.82%	-22,902	44,806	67,708	8,769	7,929	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
120.91%	383,433	700,559	317,126	251,607	40,476	2.2.2 البلديات
-30.16%	-36,378	84,248	120,626	7,608	4,245	2.2.3 حساب الودائع
-44.21%	-547,558	691,004	1,238,562	251,988	137,872	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		-487,257	-496,561	-355,159	-81,745	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-32.04%	-28.47%	-68.30%	-42.91%	نسبته من مجموع النفقات
31.59%	3,337,020	13,901,126	10,564,106	1,541,555	1,301,657	3. مجموع المبالغ المقبوضة
-7.32%	-1,062,017	13,445,715	14,507,732	1,722,012	1,424,359	4. مجموع المبالغ المدفوعة
-111.55%	4,399,037	455,411	-3,943,626	-180,457	-122,702	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		3.39%	-27.18%	-10.48%	-8.61%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-250.08%	4,284,662	2,571,316	-1,713,346	65,973	-620	6. العجز / الفائض الأولي الاجمالي
		19.12%	-11.81%	3.83%	-0.04%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الإيرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.

Remark: The EDL's figures of September 2021 includes Lcs blocked amounted to 321 million LBP. Lcs refund amounted to (1896) million LBP. Cloans amounted to 281 million LBP
Total EDL's figures for September 2021 is equal to (1293) million LBP